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W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie z dnia 28 czerwca 2021 r., znak: 
KRM.0003.404.2021 informuję:   

 
 
W sprawie dotyczącej odkomarzania parku Piaskówka informuję, że w połowie czerwca br. 

przeprowadzono opryski przeciw komarom w najbardziej zacienionych i zakrzaczonych częściach na 
terenie trzech najbardziej uczęszczanych parków – Strzeleckiego, Piaskówki i Sanguszków. Wzorem 
innych miast, również w Tarnowie planowana jest jednak stopniowa rezygnacja z tego rodzaju 
zabiegów i w bieżącym roku nie są już planowane kolejne opryski. Należy zwrócić uwagę, że 
skuteczność takich zabiegów jest niewielka i krótkotrwała – komary bardzo szybko przemieszczają się 
z sąsiednich terenów i w krótkim czasie następuje odtworzenie ich populacji na opryskanym 
obszarze. Ponadto należy mieć świadomość, że stosowane środki owadobójcze to silne, toksyczne 
substancje chemiczne, które nie działają selektywnie tylko na komary, lecz niszczą również inne 
owady, w tym pożyteczne i spełniające ważne funkcje w środowisku. Opryski nie są też obojętne dla 
zdrowia człowieka, zwłaszcza dla dzieci licznie odwiedzających parki. W celu zmniejszenia uciążliwości 
komarów proponuję korzystanie z powszechnie dostępnych indywidualnych środków odstraszających 
insekty. 
 
 W sprawie dotyczącej objęcia monitoringiem miejskim terenu Parku Piaskówka informuję, że 

w planie finansowym Gminy na 2021 r. brak jest środków finansowych na rozbudowę i montaż 

punktu kamerowego w tej lokalizacji. 

W sprawie dotyczącej dostosowania rozkładu jazdy linii autobusowej numer 34 do godzin 

odjazdów i przyjazdów pociągów kursujących na trasie Tarnów-Kraków informuje, że linia nr 34 

została uruchomiona przede wszystkim na potrzeby obsługi mieszkańców Os. Nauczycielskiego. 

Aktualny rozkład jazdy tej linii obowiązuje w wyniku dokonanych uzgodnień z przedstawicielami tego 

osiedla. Przygotowany zostanie projekt nowego rozkładu jazdy linii nr 34, w którym głównym 

kryterium w ramach aktualnej ilości kursów będzie skomunikowanie odjazdów autobusów tej linii  

z przyjazdami i odjazdami pociągów. Ewentualne wdrożenie tego rozkładu będzie uzależnione od 

wyników konsultacji i uzgodnień z przedstawicielami Rady Osiedla nr 5 Rzędzin. Nadmieniam, że ulicą 

Krakowską oprócz linii nr 34 kursuje dwanaście innych linii komunikacji miejskiej, które zapewniają 

możliwość dojazdu do przystanków Krakowska - Planty i Krakowska - Pl. Popiełuszki zlokalizowanych 

w niedalekim sąsiedztwie od dworca kolejowego. 
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 W sprawie dotyczącej udostepnienia mieszkańcom placów zabaw zlokalizowanych przy 
szkołach podstawowych od września informuję, że place zabaw funkcjonujące przy szkołach 
podstawowych obecnie są udostępnione mieszkańcom do późnych godzin wieczornych i będą  
również dostępne od września. Jednocześnie informuję, iż dyrektorzy podnoszą problemy związane  
z opieką nad dziećmi, niewłaściwym wykorzystaniem placów przez starszą młodzież, a nawet 
dorosłych, nadmierną eksploatację i niszczenie urządzeń.  W regulaminach opracowanych przez 
szkoły funkcjonują zapisy o zasadach korzystania z placu zabaw – niestety nie wszyscy się do tego 
stosują. 
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